
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ HÀ NỘI 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  
 

Số:           /2024/QĐ-UBND 

 

     Hà Nội, ngày      tháng      năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc bãi bỏ một số nội dung tại Quyết định số 01/2023/QĐ-UBND  

ngày 03/01/2023 của Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội về việc  

quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của  

Ban Quản lý các khu công nghiệp và chế xuất Hà Nội 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI 

 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015 và 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 35/2022/NĐ-CP ngày 28 tháng 5 năm 2022 của Chính 

phủ quy định về quản lý khu công nghiệp và khu kinh tế; 

Căn cứ Nghị định số 70/2023/NĐ-CP ngày 18 tháng 9 năm 2023 của Chính 

phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 152/2020/NĐ-CP ngày 30 tháng 

12 năm 2020 của Chính phủ quy định về người lao động nước ngoài làm việc tại Việt 

Nam và tuyển dụng, quản lý người lao động Việt Nam làm việc cho tổ chức, cá nhân 

nước ngoài tại Việt Nam; 

Theo đề nghị của Trưởng Ban Quản lý các khu công nghiệp và chế xuất Hà Nội 

tại Tờ trình số 542 /TTr-BQL ngày 11 tháng 4 năm 2024 và Giám đốc Sở Nội vụ tại 

Tờ trình số 1277/TTr-SNV ngày 15 tháng 4 năm 2024 về việc bãi bỏ một số nội dung 

tại Quyết định số 01/2023/QĐ-UBND ngày 03 tháng 01 năm 2023 của Ủy ban nhân 

dân thành phố Hà Nội về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ 

chức của Ban Quản lý các khu công nghiệp và chế xuất Hà Nội. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Bãi bỏ một số nội dung tại Quyết định số 01/2023/QĐ-UBND ngày 03 

tháng 01 năm 2023 của Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội về việc quy định chức năng, 

nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Ban Quản lý các khu công nghiệp và chế xuất 

Hà Nội (sau đây gọi tắt là Quyết định số 01/2023/QĐ-UBND) như sau:  

1. Bãi bỏ nội dung: “Cấp, cấp lại, gia hạn, thu hồi Giấy phép lao động và xác 

nhận người lao động nước ngoài không thuộc diện cấp giấy phép lao động cho người 

nước ngoài làm việc trong khu công nghiệp” và cụm từ “tiếp nhận báo cáo tình hình 

sử dụng người lao động nước ngoài,” quy định tại điểm đ, khoản 2, Điều 2 Quyết định số 

01/2023/QĐ-UBND. 

2. Bãi bỏ nội dung “tiếp nhận báo cáo giải trình của doanh nghiệp trong khu 

công nghiệp về nhu cầu sử dụng người nước ngoài đối với từng vị trí công việc mà 

người Việt Nam chưa đáp ứng được” quy định tại điểm c, khoản 3, Điều 2 Quyết định 

số 01/2023/QĐ-UBND. 



2 

 

Điều 2. Điều khoản thi hành 

1. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày         tháng       năm 2024.  

2. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố, Giám đốc Sở Nội vụ, 

Trưởng ban Ban Quản lý các khu công nghiệp và chế xuất Hà Nội, Thủ trưởng các sở, 

ban, ngành, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các quận, huyện, thị xã và các cơ quan, đơn vị, 

cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 2; 

- Bộ Nội vụ (Vụ Pháp chế); 

- Bộ Kế hoạch và Đầu tư; 

- Bộ Tư pháp (Cục Kiểm tra VBQPPL); 

- Thường trực Thành ủy; 

- Thường trực HĐND Thành phố; 

- Chủ tịch, các PCT UBND Thành phố; 

- Các Ban HĐND Thành phố; 

- VPUBTP: các PCVP; NC,TH, KTN; 

- Trung tâm Thông tin điện tử Thành phố; 

- Lưu: VT, NC.  

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lê Hồng Sơn 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-05-04T15:29:07+0700


		2024-05-06T12:44:15+0700
	Trương Việt Dũng


		2024-05-06T14:14:23+0700


		2024-05-06T14:14:23+0700


		2024-05-06T14:14:23+0700


		2024-05-06T14:14:23+0700


		2024-05-06T14:14:23+0700


		2024-05-06T14:14:23+0700




